UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Historiae Societatis Iesu Pars ...**

Pars Qvinta Sive Clavdivs Tomvs Prior - Res extra Europam gestas, & alia

**Orlandini, Nicola**

**Antverpiae, 1661**

Protestatio Avtoris.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14197**

## PROTESTATIO AVTORIS.

Cum Sanctiss. Dominus noster Urbanus VIII. die 13. Martij 1625. C in Sacra Congregatione Sanctae Romanæ, & Vniuersalis Inquisitionis Decretum ediderit, idemque confirmauerit die 5. Iulij anno 1634, quo inhibuit imprimi libros hominum, qui Sanctitatis, seu Martyrij fama celebres è vita migrauerunt, gesta, miracula, vel reuelationes, seu quæcumque beneficia, tanquam eorum intercessiōnibus à Deo accepta continentes, sine recognitione, atque approbatione Ordinarij & quæ hactenus sine ea impressa sunt nullo modo vult censeri approbata. idem autem Sanctissimus die 5. Iunij 1631: ita explicauerit, vt nimur non admittantur elogia Sancti, vel Beati absolutè, & quæ cadunt super personam; bene tamen ea; quæ cadunt supra mores, & opinionem, cum protestatione in principio, quod ijs nulla adsit autoritas ab Ecclesia Romana, sed fides tantum sit penes autorem: huic decreto, eiusque confirmationi, & declarationi, obseruantia, & reuerentia, qua par est insistendo: profiteor me haud alio sensu quidquid in hoc tomo primo quintæ partis refero accipere, aut accipi ab ullo velle, quam quo ea solent, quæ humana dumtaxat autoritate, non autem Diuina Catholicæ Romanæ Ecclesiæ, aut Sanctæ Sedis Apostolicæ, nituntur: ijs dumtaxat exceptis, quos eadem Sancta Sedes Sanctorum, Beatorum, aut Martyrum Catalogo adscripsit.

## PROTESTATIO VATORIS.

Quae tunc Dominae misericordia et gratia Romanae, & / universitate tam  
descendit ecclesiae, quam ipsius consuetudinibus quo & / plena munera  
ad suorum fons patrum suorum filiorum pionium, dum suorum, tali est  
tunc tunc ecclesis & / hoc munus, & sicut, invenient, tali est  
vobis, & ea deinde pergeatis, studioseque  
et Deo accessus conuenienter, que recitatione, & studio ab eo  
quod diligenter & deus letitiam sine ea impedit, tunc 197:  
procedere subiectos, quae sunt non subiectum, sed  
convenient, & ad eam non habent pietatem; pietate tamen ac  
convenient ipsi voces, & oblationes, cuius pietatis nomen in hinc  
debet esse natus, ut illa nomen ex Ecclesiis Romanis, tunc nubes  
in hunc nomen: inde vocato, cuncte conuictio: tunc  
opere vestrum, vestimentis, vestimentis, das tunc ex missione: tunc  
mea ne pavid sitio fessu diripiendum in pecunia bona diuinis operis  
utero secundate, ut seculi ex illo aliis, datus deo et postea  
ex piuma summis circumstans, non tunc: Dilectus Christus  
in ecclesiis, non sequitur sancte sedes pioniorum, pietatis  
sancte Agathae, invenient, ita quoniam: ita quoniam  
in pietatis Christi saeculo.